
Číslo: 12, ročník: 17, vychází 22. 12. 2016 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Vážení čtenáři,
otevíráte naše noviny v předvánočním 
čase, kdy jsou domácnosti provoněné 
upečeným cukrovím a plné shonu. Děti 
již večer za setmění vyhlížejí za okny 
Ježíška a představují si dárečky, které 
jim určitě nadělí. Rodiny se těší, až se 
o Vánocích rozsvítí stromeček, zacinká 
zvonek, všichni se seběhnou a budou se 
v okouzlení dívat na tu slavnostní nád-
heru. Všechny starosti nás v ten moment 
opouštějí a pro tento pocit si navzájem 
přejeme šťastné a veselé svátky vánoční.
Vzpomeňme si, v této pro nás tak slav-
nostní chvíli, také na ty, kteří nemají to 
štěstí trávit svátky vánoční uprostřed 
šťastné rodiny, cítí se být opuštěni, jsou 
staří nebo nemocní. Věřím, že v těchto 
případech dokážeme být ke svým opuště-
ným spoluobčanům ohleduplní a podělit 
se s nimi o laskavou podobu Vánoc podle 
našich možností.
Přeji vám všem klidné Vánoce a hodně 
štěstí a radosti v novém roce.

Milan Dokoupil,
starosta města

Stromeček i město svítí
Druhou adventní neděli 4.  12. paní zima 
opanovala náměstí v Sadské.

Účinkující děti z mateřské školky i z druhých 
tříd základní školy však ukázaly, že se jí nebojí. 
Po přivítání starostou Milanem Dokoupilem 
krásně zazpívaly a zarecitovaly koledy i vánoční 
básničky, abychom se naladili na pokojné období 
Vánoc. V půl páté se pak rozzářil rostlý stromeček 

a spolu s ním i světelná výzdoba ve městě. Všude 
voněl štrůdl, punč, svařák a medovina. V „Betlé-
mě“ u parku kravka a oslík zahřívali „Jezulátko“, 
podupával poník a bečely ovečky. Na pódiu nám 
mezi tím Andrea a Dodo z divadélka Androme-
da vyprávěli, že dříve v období adventu po vsích 
chodilo až 18 maškar, včetně Lucie, Perechty, 
nebo třeba Ambrože.
Děkujeme vám i vašim dětem, že jste přišli 

a strávili s námi příjemný večer. Děkujeme Měs-
tu Sadská a městské policii za spolupráci, mís-
tostarostovi Václavu Frankovi za sponzorský 
dar, panu Tomášovi Bělovskému za živý Betlém 
a hasičům za bezva svařák.
Přejeme vám krásné a klidné prožití Vánočních 
svátků a rok 2017 plný zdraví, štěstí a splněných 
snů.

‑kic‑



Stručný výtah ze zasedání Rady města Sadská konaného dne 13.12.2016
 Rada města schválila: pronájem 

části pozemku p.č. 2381/5 o výmě-
ře 100 m2 v k.ú. Sadská v chatové 
osadě Vodrážka panu Ing. P. Frane-
kovi, za cenu 10,‑ Kč za 1 m2.

 Rada města schválila: zavedení 
platebního terminálu pro provádě-
ní úhrad platební kartou v pokladně 
MěÚ. RM schválila pronájem ter-
minálu od společnosti Global Pay-
ments s.r.o., za měsíční poplatek 
423,50 s DPH.

 Rada města schválila: smlouvu 
o dílo o ozvučení a osvětlení oh-
ňostroje dne 01.01.2017 za cenu 
11.400,‑ Kč s DPH se společností 
EP Production – Lukáš Hanzelín.

 Rada města doporučila ZM 
schválit: odkoupení pozemku 
p.č. 1719/2 o výměře 892 m2 

za cenu 50,‑ Kč za 1 m2 pod místní 
komunikací v ulici Za Sokolovnou 
od paní Věry Nykodýmové.

 Rada města schválila: příkazní 
smlouvu na přípravu a zajištění vý-
běrového řízení pro výběr dodava-
tele na akci „Vybudování varovné-
ho a výstražného systému ochrany 
před povodněmi“ za cenu 30.250,‑. 
Kč s DPH, se společností PORA-
DENSTVÍ P+P s.r.o..

 Rada města schválila: příkazní 
smlouvu se společností Vodohos-
podářský rozvoj a výstavba, a.s., 
na administraci dotace na akci „Di-
gitální povodňový plán a varovný in-
formační systém pro město Sadská“ 
za cenu ve výši 48.400,‑ Kč s DPH.

 Rada města vzala na vědomí: 
nesouhlas DI Policie ČR Nymburk 

s místní úpravou provozu na po-
zemní komunikaci v ulici K. Světlé 
s tím, že situace bude řešena v ná-
vaznosti na realizaci projektu Zvý-
šení bezpečnosti chodců v okolí ZŠ 
Sadská a zlepšení organizace par-
koviště na části Palackého náměstí.

 Rada města povolila: zá-
bor veřejného prostranství 
Ing. Š.Romočuskému za účelem 
prodeje ryb ve dnech 20.12. – 
23.12.2016 za cenu 20,‑ Kč/1 m2 
a den s tím, že celkovou částku 
uhradí před zahájením prodeje dne 
20.12.2016.

 Rada města schválila: Smlouvu 
o díle se společností THERMO-
‑KOMPLET s.r.o., na provedení 
výměny izolace v kotelně a stro-
jovně ZŠ Sadská za cenu ve výši 

71.230,‑ Kč s DPH.
 Rada města schválila: jako do-

davatele opravy chodníku v uličce 
u vlakového nádraží firmu Jaroslav 
Tvrdý, stavební činnost, který akci 
zrealizuje za cenu 80.864,30 Kč 
s DPH.

 Rada města schválila: Prodlou-
žení kanalizace v ulici U Růži. Akce 
je rozpracovaná od roku 2014, je 
vydáno stavební povolení, je tře-
ba dokončit kanalizaci v délce cca 
30 m a napojit domovní přípojky 
v délce 15 m do nové kanalizační 
šachty. RM schválila Smlouvu o dílo 
na dokončení kanalizace ve výši 
119.790,‑ Kč s DPH s firmou Milan 
Velechovský – Autodoprava.

2 3ZPRÁVY Z RADNICE ZE ŽIVOTA MĚSTA

Zprávy z jednání Zastupitelstva města Sadská, které se konalo dne 14.12.2016
 Zastupitelstvo města schválilo: 

rozpočet města Sadská na rok 
2017, s tím, že schodek ve výši 
16.430.547 Kč bude kryt z pře-
bytku finančních prostředků 
z roku 2016. Zastupitelstvo 
města také schválilo rozpočet 
vedlejší hospodářské činnosti 
města Sadská na rok 2017. Po-
drobnější informace o schvále-
ném rozpočtu budou zveřejněny 
v příštím čísle Sadských novin.

 Zastupitelstvo města schváli‑
lo: prodej pozemku 1986/68 
o výměře 21 m2 pod trafostani-
cí společnosti ČEZ distribuce 
a.s. za cenu 8.712 Kč s DPH. 
Záměr byl zveřejněn ve dnech 
05.10.2016 – 21.10.2016.

 Zastupitelstvo města schvá‑
lilo: odkoupení pozemku 
p.č. 1719/2 v k.ú. Sadská 

o výměře 892 m2 za cenu 50 Kč 
za 1 m2 od paní Věry Nykodý-
mové. Jedná se o pozemek pod 
komunikací v ulici Za Sokolov-
nou.

 Zastupitelstvo města schválilo: 
pořízení nového automobilu 
značky Škoda Yeti Ambition 
od společnosti Louda Auto a.s., 
Choťánky 166, 290 01 Poděbra-
dy, pro městskou policii Sadská 
za cenu 448.144 Kč bez DPH, 
tj. 542.254 Kč s DPH. Cena za-
hrnuje výbavu a doplňky poli-
cejního vozu.

 Zastupitelstvo města vzalo 
na vědomí: hospodaření města 
Sadská k 30.09.2016.

 Zastupitelstvo města schválilo: 
Směrnici k veřejným zakázkám 
malého rozsahu. Nová směrnice 
je k dispozici na internetových 

stránkách města v sekci Otevře-
ná radnice/Veřejné zakázky.

 Zastupitelstvo města pověřilo: 
oddáváním v rámci územního 
obvodu matričního úřadu Sad-
ská dalšího člena ZM Ing. Jaro-
slava Lamberta.

 Zastupitelstvo města schválilo: 
termíny zasedání ZM v roce 2017:
15.02.2017, 26.04.2017, 
07.06.2017, 13.09.2017, 
25.10.2017, 06.12.2017.

Telegraficky z radnice
 OPRAVA: v minulém čísle SN 

byl chybně uveden termín ukonče-
ní svozu bioodpadu. Omlouváme 
se, svoz byl ve skutečnosti ukončen 
29.11.2016.

 Ve dnech 29.12. a 30.12.2016 
bude z technických důvodů uza-

vřena pokladna, matrika a omezen 
provoz podatelny, ekonomického 
a stavebního odboru. Upozorňu-
jeme občany, že poslední termín 
pro vyřízení plateb a neodkladných 
záležitostí je ve středu 28.12.2016.

Bezpečnost občanů je prioritou
vedení města
Před nedávnem byl v  rizikových lokali-
tách našeho města instalován kamerový 
systém. Jeho posláním je především pre-
vence kriminality a pomoc při objaňování 
přestupků.
Součástí systému jsou i přenosová trasa, kabelá-
že, příslušenství a přípojná místa pro napájení 
a dalšé technické detaily. Celé zařízení má své 
ústředí s vyhodnocovacím softwarem, kterému 
se říká velín, u Městské policie Sadská. Výstav-
ba byla realizována především z dotace ve výši 
593 000,‑ Kč od Ministerstva vnitra ČR a město 
k ní přispělo částkou 68 000,‑ Kč.

Podobně, jako ve městech, kde je kamerový sys-
tém již delší dobu v provozu, přispěje i ten náš 
nejen k prevenci trestných činů, majetkové trest-
né činnosti a přestupků, ale také při odhalování 
šíření drog, dětského záškoláctví nebo sledování 
dopravní situace. Očekáváme tedy výrazné zlep-
šení bezpečnostní situace ve městě. A právě to je 
prioritním cílem vedení města. V následujících 
letech město počítá s rozšířením o další kame-
rové body i rozvoj velína. Podpůrnými projekty 
prevence kriminality jsou také programy „Bez-
pečná Sadská“, který se pravidelně prezentuje 
na městkém webu a projekt „Zvýšení bezpečí 
pro seniory“.

‑RED‑

Důležitá 
telefonní čísla:

Hasiči: 150
Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112
Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

Stručný výtah ze zasedání Rady města Sadská konaného dne 30.11.2016
 Rada města vzala na vědomí: 

hospodaření města a příspěvko-
vých organizací města Sadská 
ke 30.09.2016.

 Rada města doporučila ZM 
schválit: pořízení nového automo-
bilu značky Yeti Ambition od spo-
lečnosti Louda Auto a.s., Choťánky 
166, 290 01 Poděbrady, pro MP 
Sadská za cenu 542.254,‑ s DPH.

 Rada města schválila: vyvěše-
ní záměru prodat část pozemku 
p.č. 1725/7 o výměře 53 m2 paní 
J.S. a panu L.D., kteří jsou majiteli 
přilehlé nemovitosti čp. 17 na Hu-
sínku.

 Rada města schválila: Pravi-
dla pro vydávání Sadských novin 
s účinností od 01.12.2016.

 Rada města schválila: Příkazní 
smlouvu č. 3/2016 s šéfredaktorem 

Sadských novin Jiřím Csermelyim, 
který bude tuto činnost vykonávat 
za částku 5.000,‑ Kč měsíčně s tím, 
že smlouva se uzavírá do konce 
roku 2017.

 Rada města schválila: Smlouvu 
o dílo č. 1/2016 s panem Martinem 
Richterem, na grafické zpraco-
vání a tisk Sadských novin, který 
bude uvedené práce zabezpečovat 
za 16.387,50 Kč s DPH za měsíc.

 Rada města doporučila ZM 
schválit: Směrnici k veřejným za-
kázkám malého rozsahu.

 Rada města doporučila ZM po‑
věřit: oddáváním v rámci územního 
obvodu matričního úřadu dalšího 
člena ZM Ing. Jaroslava Lamberta.

 Rada města schválila: přidělení 
bytu č. 1 v DPS Sadská panu J.H.

 Rada města schválila: rozšíření 

webu města Sadská o mobil-
ní aplikaci V OBRAZE za cenu 
15.000,‑ Kč a roční poplatek za její 
provoz ve výši 3.500,‑ Kč bez DPH 
a o funkci propojení do sociálních 
sítí za cenu 7.000,‑ Kč bez DPH.

 Rada města schválila: Dodatek 
č. 1/2017 ke smlouvě s NYKOS 
a.s., kterým se od 1.1.2017 zvyšují 
ceny za svoz komunálního odpadu 
o 3 % a zvyšuje se počet kontejnerů 
na odpad.

 Rada města schválila: Smlouvu 
o dílo se společnosti ÁLMA‑Lin-
né s.r.o., ve výši 167.222,‑ s DPH, 
na ošetření 86 ks v Sadské zdravot-
ním, bezpečnostním, redukčním 
nebo stabilizačním řezem.

 Rada města schválila: Cenovou 
nabídku ve výši 48.875,‑ Kč bez 
DPH a smlouvu o dílo na opravu 

přípojky kanalizace z ulice K. Svět-
lé k objektu MŠ – Lištičky se spo-
lečností Stavební práce Houžvička 
Poděbrady.

 Rada města schválila: Smlouvu 
o nájmu části pozemku p.č. 230/3 
a pozemku 230/14 se Stavebním 
bytovém družstvem Nymburk 
za roční nájemné ve výši 120,‑ Kč.

 Rada města doporučila ZM 
schválit: prodej pozemku 1986/68 
o výměře 21 m2 pod trafostanicí 
společnosti ČEZ za cenu 7.200,‑ Kč 
bez DPH, tj. 8.712,‑ Kč s DPH.

 Rada města povolila: panu Mi-
chalu Remsovi prodej kaprů na dvo-
ře hasičské zbrojnice ve dnech 21.– 
23.12.2016.

Zpráva o činnosti Městské 
policie Sadská za listopad 2016
V listopadu strážníci pomáhali mimo jiné i zraněnému muži v ulici Tylo-
va s podezřením na epileptický záchvat. Zraněného muže uvedli do stabi-
lizované polohy a kontrolovali základní životní funkce. Zároveň zjišťovali 
od očitých svědků, co se postiženému stalo. Po příjezdu vozidla záchranné 
služby byl muž předán k dalšímu ošetření. Hlídka MP dále zajistila dodávku 
zraněného muže proti krádeži a byl vyrozuměn majitel dodávky (Pekárny), 
který si vozidlo později převzal.
Městská policie za minulý měsíc vyřešila celkem 32 přestupků, z toho 15 
přestupků bylo postiženo peněžní pokutou. Strážníci také pomohli s nale-
zením ztracených věcí. Nadále pokračuje zvýšená kontrolní činnost v her-
nách a jsou posíleny hlídky ve večerních a nočních hodinách. S ohledem 
na majetkovou trestnou činnost provádí strážníci stále kontroly chatových 
osad na katastru města.

Také je možné strážníka kontaktovat pomocí telefonu na  bez-
platné telefonní lince 800 20 21 21.

Gratulace 
prosincovým jubilantům

Štěpánka Moravcová, 93
Antonie Zelinková, 90
František Hrdina, 70

Petr Skála, 70

Pěšina k nádraží bude 
ještě v tomto roce

Tolik potřebná cesta pro pěší, která spojuje ulice 
Na Valech a Nádražní a usnadňuje příchod k ná-
draží Českých Drah bude hotova ještě v tomto 
roce. Její stavbu provede Fi Jaroslav Tvrdý‑sta-
vební činnost, která vyhrála nabídkové řízení. 
Stavba si vyžádá krátkodobé úplné uzavření této 
cesty a k přístupu k vlakům bude opět třeba po-
užít dvůr nadraží. Cesta je řešena pouze pro pěší 
a cyklisty. Motorovým vozidlům bude vjezd za-
kázán. Hodnota díla je 80 tisíc Kč a mělo by být 
hotovo během deseti dnů.

Václav Frank
místostarosta



Stromeček i město svítí…

4 5ZE ŽIVOTA MĚSTA ZE ŠKOLKY A Z MĚSTA

Sadští hasiči si novou cisternovou
automobilovou stříkačku zaslouží
Město Sadská využilo možnosti, kterou 
nabídlo Ministerstvo pro místní rozvoj 
a  Evropská Unie k  nákupu nového po-
žárního vozidla, které bude na podvozku 
TATRA a svým vybavením splňuje nejmo-
dernější požadavky.
Jednotka dobrovolných hasičů je zařazena mezi 
jednotky plošného pokrytí – JPO III a plní úkoly 
dle pokynu složek IZS, tedy nikoliv pouze na teri-
toriu našeho města. Tato nová technika bezespo-
ru přispěje ke zvýšení připravenosti řešení rizik 
a katastrof. Zvýší se stupeň ochrany života, zdra-
ví osob, majetku a hospodářských aktivit ve vaz-
bě na nově vznikající nová rizika v souvislosti se 
změnami klimatu jako jsou přívalové a dlouho-
trvající intenzivní srážky, masivní námrazy, ale 
i déletrvající sucha, vichřice a případně i rozsáhlé 
požáry. Nové vozidlo bezesporu přispěje ke zvý-
šení připravenosti k řešení mimořádných událos-
tí, dojde k vyšší úspěšnosti výjezdů, ke zkrácení 

dojezdových časů k místům zásahu, ale i usnad-
nění samotných zásahů díky novým technologiím 
a lepšímu vybavení. Naši hasiči tedy budou moci 
ještě lépe plnit své úkoly v rámci Integrovaného 
záchranného systému. Nejde o levnou záležitost. 

Nové vozidlo přijde na 8 milionů Kč, přičemž 
1 milion přispívá město Sadská, 7 milionů je spo-
lufinancováno Evropskou Unií.

Václav Frank
místostarosta

Mikulášská nadílka v  MŠ Sadská
V pondělí 5. 12. dopoledne nastal dětem 
v  MŠ Sadská toužebný okamžik, kdy se 
ve  dveřích každé třídy postupně objevil 
sv. Mikuláš v  doprovodu andělů a  čertů 
chrastících řetězy.
Děti dávaly opravdu velký pozor a společně 
s Mikulášem si připomněly, že je třeba nezlobit, 
naopak konat dobré skutky a rozdávat kolem 
sebe úsměv i radost. Za krásnou písničku, kole-
du nebo básničku a taneček s andílky byly děti  
Mikulášem odměněny nadílkou i adventními 
kalendáři, které jim pomohou zkrátit čekání 
na Štědrý den. Čerti se pečlivě starali o symbolic-
ké pokárání zlobivých dětí.
Na závěr bychom chtěly poděkovat panu Jiřímu 
Jeníkovi a jeho svěřencům za přípravu a průběh 
této vydařené akce. Všem dětem, rodičům a přá-
telům školy přejeme krásné Vánoce a šťastný 
nový rok.

Kolektiv pracovnic MŠ Sadská

V sobotu 3.prosince pořádal DS.Klicpera ze Sadské již tradiční mikulášskou 
pohádku s nadílkou. Dětem zahráli pohádku „Ženich pro čertici“ a po jejím 

skončení přišel i Mikuláš ‚ aby dětem rozdal dárky.

V pondělí 5.prosince večer bylo možno Mikuláše s čertem a andělem 
potkat i v ulicích Sadské

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ
Animovaná komedie
V sobotu 7. ledna od 16,00 hod. vás zve-
me do kina Sadská, protože přijede KINO 
NA KOLEČKÁCH a přiveze čerstvý pop-
corn, limonády a pořádnou porci filmové 
zábavy. Co dělají vaši čtyřnozí miláčci, když 
nejste doma? Odpověď na otázku, kterou se 
trápí každý kočičkář a pejskař, najdete v této 
animované komedii. Pejsek Max a dívka Ka-
tie jsou nejlepší kamarádi na světě. Ale Ka-
tie přivedla z útulku chlupaté psí monstrum 
jménem Baron.

NA SPRÁVNÉ ADRESE
Ve čtvrtek 19. ledna od 19,00 hod.
Divadelní komedii Marca Camolettiho při-
veze pražské zájezdové Divadlo Akorát
V pařížském bytě madame Georgette, bydlí 
pestrá dámská společnost – služebná Ma-
rie‑Louisa, malířka Jacqueline a klavírist-

ka Jeanine. Všechny čtyři ženy už si svými 
odlišnými zájmy poněkud lezou na nervy 
a touží změnit svůj život. Proto si nezávisle 
na sobě podají inzerát do novin, aby našly 
muže svých snů. Lehce lechtivá komedie 
Marca Camolettiho je smrští omylů, záměn 
a trapasů, takže o legraci bude postaráno. 
Příchozí pánové mají jisté jen jedno – jsou 
rozhodně na správné adrese!
Vstupné: 120,‑Kč 
děti, studenti a senioři 90,‑Kč

I HOUBY MAJÍ POD ČEPICÍ
V neděli 22. ledna od 16,00 hod. Vás milé 
děti čeká výpravná divadelní pohádka v kině 
plná hub, říkadel a veselých písniček.
Princ Blažej na své cestě světem pozná dob-
ro, zlo i lásku a také zjistí, že není houba jako 
houba. I houby totiž mají pod čepicí – tedy 
pod kloboukem!
Vstupné jednotné 50,‑Kč



Skanzen Přerov nad Labem
Co zaujalo žáky druhých tříd v  Přerově 
nad Labem, to se dozvíme z jejich odpo-
vědí na následující otázky.
1. Co se vám ve skanzenu líbilo?
Kouzelná studna – studna štěstí, do které se 
vhazovaly mince, návštěvník si mohl něco přát, 
chaloupky, postavy v chalupě, škola, oslovská 
lavice, osel nakreslený na zdi, slabikáře, betlémy, 
vánoční výzdoba, cukroví, dřevěné hračky, sušír-
na ovoce, polas, strašák na poli, dřevěný záchod, 
zbraně, zemědělské náčiní.
2. Co vás překvapilo?
Postava sv. Lucie a její příběh, černá kuchyně, 
nádobí, jiné hračky než dnes, čeledín spal v chlé-

vě, neměli elektřinu, ve škole nebyly učitelky, 
ale učitelé, rychtářem byl jen muž, těžká práce 
na poli, strašák na poli, živé koně v ohradě, ces-
tičky a zkratky mezi chalupami, staré nářadí, 
vánoční zvyky – sláma pod stolem, řetěz kolem 
stolu, sekyra, suchý záchod.
3. Co bys už nechtěl, aby se vrátilo?
Oslovská lavice, různě staré děti ve třídě, rozděle-
ní tříd na chlapce a dívky, spaní na peci a v chlévě 
se zvířaty, černá kuchyně – byla moc začouzená, 
venkovní záchod, málo místa ve světnicích, těž-
ká práce na poli, nízké ploty, střecha z došek – 
mohla by shořet.

Žáci 2. A, 2. B a 2. C

6 7ZE ŠKOLY ZE ŠKOLY

Basketbalistky v poločase
ŠBK v letošním roce zastupují v soutěžích 
3 týmy minižákyň (U11, U12, U13), družstvo 
dorostenek a žen. Všechny 3 minitýmy se 
prezentují dobrými výkony a přestože nás 
letos trápí marodka, družstva U12 a  U13 
nenašla v  soutěžích přemožitele a  jasně 
svým kategoriím dominují.
Tým U11 utrpěl první porážku až nedávno a to 
v oslabené sestavě. I tak zůstává v tabulce na prv-
ním místě. Právě náš nejmladší tým je příjem-
ným překvapením, protože v něm hraje většina 
hráček, které do této kategorie ještě nepatří. Je to 
pro nás tedy velký příslib do budoucna.
Družstvo dorostenek se letos zapojilo do tzv. na-
dregionální soutěže, která měla spojit týmy z ně-
kolika oblastí. I tento tým trápí letos marodka 
a jen obětavé výkony drží holky také na špičce ta-
bulky. Ostatní týmy jsou na tom zdravotně stejně 
a tak jsme na jejich žádost odkládali několik zá-
pasů. Proto máme bohužel odehráno jen několik 
utkání. Překvapivě jsme 2x zdolali silný Děčín, 
porazili Nusle, PORG i odnož USK – XTreme 
Tigers. V nejbližší době nás čeká dohrávka dvou 
zápasů, které musely být pro nemoc soupeřek 
odloženy.

Ženy v KP našly ve 13ti zápasech pouze přemoži-
tele. V prvním případě to nebyl tým Čelákovic, 
ale v něm hrající čerstvá mistryně světa Michaela 
Uhrová. Ta nám chtěla vrátit loňskou porážku 
o bod a tak nastoupila za toto družstvo popr-
vé v sezóně, a přestože se řadí spíše mezi starší 
hráčky, na její dovednosti jsme obranu nenašli. 
Nasázela polovinu bodů Čelákovic a připravila 
nám první porážku.
Druhou jsme zažili 
na domácí palubovce 
s nejsilnějším týmem 
KP – družstvem AŠ 
MB. Silné podkošové 
duo bývalých ligových 
hráček bylo pro nás ne-
ubránitelné a Boleslav 
tak po zásluze zvítězila. 
I tak nám patří proza-
tím 3.příčka tabulky.
Radost nám dělají 
i naše nejmenší „Vo-
sata“. Trénují poctivě 
a začínají již zkoušet 
první zápasové krůčky. 

Zatím jen mezi sebou, ale v nejbližší době si sku-
tečné utkání některé z nich určitě vyzkouší.
Závěrem bych chtěla moc poděkovat všem rodi-
čům, prarodičům i ostatním příznivcům za stá-
lou podporu. Myslím, že nejkrásnější okamžik 
každého zápasu holky prožívají na závěr, když si 
s každým z Vás jdou „plácnout“ a vidí ve Vašich 
očích nadšení z jejich výkonu. Není pro ně větší 
odměna než šťastný dědeček, či pyšná maminka. 
Zůstaňte nám nablízku, každá dřina má pak vět-
ší smysl. Děkujeme Vám.

Návštěva městské knihovny
14. listopadu jsme byli společně s 1. B v knihov-
ně na besedě s paní Janou Kubovou. Ta nám po-
vídala o nové knížce, plné příběhů o strašidlech 
z Kerska a okolí. Také nám přečetla jednu pohád-
ku a ta se nám velmi líbila.

Naďa Prejzová, 1. A

Skanzen Přerov nad Labem – 
24. 11.
Advent se už pomalu blíží, a tak jsme se vyda-
li do skanzenu, abychom se podívali, jak tento 
předvánoční čas slavili naši předci. Dozvěděli 
jsme se spoustu zajímavostí o adventních tra-
dicích, pečení, slavení Vánoc, ale především 
o životě lidí. Nejvíce nás zaujala škola, kovárna, 
kaplička a betlém. Poznali jsme mnoho nového 
o naší historii v době vánoční.

Jana Dobrá, 3. A

Ze slohových sešitů:

Včera jsme jeli do Přerova. Prohlíželi jsme si 
chaloupky. Paní průvodkyně nám vysvětlila 
a ukázala, kde se spalo, jaké byly obyčeje… Moc 
se mi to líbilo. Potom jsme jeli autobusem zpět 
do Sadské.

Nikola Kvízová, 3. B

Včera jsme jeli do Přerova. Paní průvodkyně nám 
vyprávěla o minulosti. Moc se mi líbila spodní 
vesnička. Ve dvě hodiny jsme jeli zpět do Sadské.

Radka Dokoupilová, 3. B

24. 11. jsme jeli s celou třídou do přerovského 
skanzenu. Líbily se mi starobylé chaloupky. 
Prohlédli jsme si všechny domky. Nejhezčí byla 
kovárna. Dozvěděl jsem se, že tam bylo natočeno 
několik pohádek. Potom jsme se nasvačili a jeli 
zpět do Sadské. Cesta byla dlouhá, ale nakonec 
jsme dojeli.

Adam Gott, 3. B

Zdravá pětka
Během listopadu a prosince proběhla v šestých 
třídách v rámci preventivního plánu školy akce 
„Párty se zdravou pětkou.“ Dne 10. 11. pořá-
dala svou párty jako první skupina dívek. Pro-
gram vedla lektorka paní Andrea Ulrychová, 
maminka jedné z našich žákyň. V první části si 
děvčata osvěžila znalosti o zdravé výživě z akce 
„Zdravá pětka“ z pátého ročníku a v druhé části, 
která byla zaměřena prakticky, připravila děvča-
ta ve skupinkách jednoduché pokrmy, vhodné 
jako občerstvení na párty v souladu se zásadami 
zdravé výživy. Děvčata připravila celkem pět po-
krmů – pribináčka, zeleninové hranolky se zdra-
vým dipem, cheesecake, plněné papriky a jako 
nápoj zázvorovou limonádu.

Monika Semecká

Vystoupení ZŠ při rozsvěcení Vánočního stromu.

Dějepisná olympiáda
V pondělí 21. 11. 2016 proběhlo školní kolo dě-
jepisné olympiády. Tematicky je letošní ročník 
zaměřen na Habsburky žijící a panující v 18. sto-
letí. Zájem byl, jak je u nás zvykem, velký. Své 
znalosti prověřilo 19 žáků ze všech 8. a 9. tříd. 
Pouze 5 žáků však patří mezi tzv. úspěšné ře-
šitele (získali více než 60% potřebných bodů). 
Nejvíce bodů získali tito žáci: Černý Ondřej, 8.B, 

Šubrtová Anna, 8.B, Řidkošil Milan, 8.A. Jsou 
navrženi k účasti v okresním kole, které se bude 
konat v průběhu ledna. K úspěšným řešitelům 
patří také Škrabánek Matěj, 8.A, a Šťastná Justý-
na, 8.B. Úspěšnější byli v letošním školním roce 
jednoznačně žáci 8. ročníku. Vítězi a dalším po-
stupujícím do okresního kola gratulujeme.

Jidřiška Řehořková



8 9Z KULTURY Z KULTURY

Knižní novinky v městské knihovně
Paulo Coelho – Vyzvědačka
V Coelhově románu Vyzvědačka ožívá sku-
tečný příběh Maty Hari, slavné kurtizány 
obviněné ze špionáže, která byla před sto 
lety popravena pro velezradu. Mata Hari 

byla tanečnice, šoku-
jící a těšící publikum 
za první světové války, 
a stala se důvěrnicí ně-
kterých z nejbohatších 
a nejmocnějších mužů 
té doby. Odvážila se 
překonat moralismus 
a provinční mentalitu 
počátků 20. století, ale 

nakonec za to zaplatila vlastním životem. 
Když v pařížském vězení čekala na popravu, 
jedním z jejích posledních přání bylo pero 
a papír, aby mohla psát dopisy.

Patrik Hartl – Okamžiky štěstí
Nový dvojromán Patrika Hartla je možné za-
čít číst z kterékoli strany. Vyberte si! Prožije-
te dva příběhy v jednom. Jako on a jako ona. 
Nebo v opačném pořadí, což bude překvapi-
vě jiné, než byste očekávali… Můžete s nimi 
hledat štěstí, doufat, věřit, dělat chyby a na-
pravovat je. Budete se o ně bát, fandit jim 
a zamilovávat se s nimi. A nejenom s nimi. 
Taky s Eliškou, Kubou, Dedém, Monikou, 

Vi k t o r e m , 
Amy, Kryš-
tofem, Da-
nou, Viki 
a Ondře-
jem. Pro-
tože štěstí 
a lásku hledá každý. I když to zní jako fráze.

Tereza Boučková – Život je nádherný
Román Život je nádherný svým způsobem 
završuje volný a předem neplánovaný trip-
tych jednoho příběhu: v Indiánském běhu se 
vše začíná, v Roku kohouta graduje a Život 
je nádherný ho uzavírá, končí. Spisovatel-
ka popisuje svůj každodenní život v době 
od Štědrého dne roku 2010 do 23. prosin-
ce roku 2011. Píše o svých nejbližších a je-
jich a svém zápasu s nemocí maminky, píše 
o odlidštěné úřednické mašinerii, se kterou 

se nemíní smířit, píše 
o svých synech a jejich 
svobodné cestě živo-
tem, citlivě vnímá a re-
flektuje literaturu, film 
a divadlo. Vymezuje se 
proti některým politic-
kým figurám, komen-
tuje činy okresních 
politiků stejně jako 

prezidenta země, naši současnost konfron-
tuje s časem disentu a tvoří tak jedinečnou 
kroniku naší doby.

Jojo Moyesová – Život po tobě
Kdybyste ztratili někoho, koho jste moc 
milovali, jak moc by to změnilo váš pohled 
na svět? V pokračování světového bestsel-
leru Jojo Moyesové Než jsem tě poznala 
najdeme Louisu Clarkovou v přesně takové 
situaci. Po intenzivním půlročním vztahu 
s ochrnutým Willem Traynorem, který se 
rozhodl ukončit svůj 
život asistovanou se-
bevraždou, zůstává 
Louisa sama, zmítána 
smutkem a výčitkami 
svědomí. Po vážném 
úrazu se navíc musí 
vrátit domů k rodi-
čům. Jako by byla na-
jednou zpátky na za-
čátku cesty – život po Willově smrti totiž 
znamená učit se leccos znovu, stavět na no-
vých základech. Záchranář Sam Fielding, 
pro něhož je kontakt se smrtí každodenní 
náplní práce, by snad mohl být právě tím, 
kdo Louise pomůže se zase vrátit do života, 
jenomže pak se z Willovy minulosti nečeka-
ně jako uragán vynoří Lily – jeho šestnáctile-
tá nezvladatelná dcera. A všechno je rázem 
jinak…

Svatomartinský Gala Ples – třešnička na dortu 
oslav desetiletého výročí ŽIVOT JE HRA
12.11. 2016 jsme v  sokolovně v  Sadské 
oslavili deset let fungování naší organi-
zace. Na  velkolepě pojaté společenské 
události nechyběl klasický taneční or-
chestr B‑Dance Band, skvělý výběr Sva-
tomartinských vín, výborné občerstvení 
a bohatá tombola.
Plesový program pouze zpestřila dvě vystoupe-
ní ze symbolického hnízda ŽIVOT JE HRA, a to 
UNDER v podání kroužku Tanečkování Aničky 
Kracíkové a RUNAWAY v podání taneční skupi-
ny Dance Factory Teens Hanky Dančišinové.
A jaký ples byl? Kdo byl, ví. Kdo ne, asi je mu to 

stejně jedno. My si to užili moc moc moc, popr-
vé za naši existenci jsme na akci tohoto typu jen 
„nepracovali“, ale sami jsme si ples užili s těmi, co 
máme moc rádi. Doufám, že na další podobnou 
akci nebudeme muset čekat další deset let.
Děkujeme všem, kdo nám během posledního de-
setiletí držel palce, kdo byl s námi při našich vzle-
tech a pádech, kdo stejně jako my věří, že KDO 
SI HRAJE, NEZLOBÍ. Těšíme se na další roky 
se všemi, kdo si umí a chtějí ještě hrát, bavit se 
a smát, protože ŽIVOT je HRA.

Za ŽIVOT JE HRA
Anička & Hanička

Vánoční bohoslužby 
v kostele sv. Apolináře v Sadské

Radostné a pokojné svátky všem. 
-řkc-

24. 12. 2016 S� tědrý den 20:30 h 
25. 12. 2016 Božı ́hod vánočnı ́ 11:15 h 
01. 01. 2017 Nový rok 11:15 h 

Výpůjční doba – Vánoce 2016

21. 12.  OTEVŘENO 12 – 15 hod.
22. – 23.12. ZAVŘENO
26. – 30. 12. ZAVŘENO
2. 1. 2017 OTEVŘENO 12 – 16 hod.

Krásné prožití vánočních svátků a šťastný 
nový rok 2017 Vám přejí knihovnice

Monika Malinová a Marcela Dudková

VÁNOČNÍ POZVÁNKA 
 

 

VÁŽENÍ RODIČE,  

SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA VÁNOČNÍ BESÍDKU 
MŠ SADSKÁ, 

KTERÁ SE USKUTEČNÍ  

VE ČTVRTEK 22. 12. 2016 OD 16.00 HODIN, 

V KOSTELE SVATÉHO APOLINÁŘE V SADSKÉ. 

Přijďte si společně zpříjemnit adventní čas. 



10 11ZE SPORTU SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Okresní squashové derby vyznělo o chlup lépe pro Poděbrady
Hráči týmu Squash Sadská reprezentují již 
čtvrtým rokem naše město ve 3. squasho-
vé lize a první prosincovou neděli se před-
stavili dokonce před domácím publikem 
na kurtech v areálu Bowling Squash Sad-
ská.
Protože systém squashových týmových soutěží 
se hraje formou tzv. „trojutkání“, přivítali sadští 
squashisté hned dva soupeře – pardubický S. K. 
Svítkov a okresní rivaly z Poděbrad. Se soupeři 
z Pardubic si naši reprezentanti dokázali poradit 
více než skvěle – své zápasy vyhráli všichni čtyři 
sadští hráči, kteří byli nominováni do sestavy 
(Hlavatý, Barták, Jílek, Staněk), a utkání tak náš 
tým ovládl v poměru 4:0 na zápasy. To poděbrad-
ský tým nadělal našim borcům více starostí. Své 
zápasy dokázali v tomto utkání vyhrát Hlavatý 
a Králík, naopak svým soupeřům podlehli Jílek 
a kapitán týmu Barták. O vyrovnanosti tohoto 
utkání vypovídá konečné skóre – 2:2 na zápasy 
a 8:8 na sety. Vzhledem k tomu, že ve squashovém 
slovníku se nesetkáme s termínem remíza, roz-

hodl o vítězi utkání celkový poměr bodů 130:143 
ve prospěch našich soupeřů.
Po odehraných 8 ze 16 zápasů náleží týmu Squash 
Sadská v tabulce 3. ligy 3. příčka se ztrátou pou-
hých 4 bodů na postupové pozice. Jedná se tak 
zatím o nejvydařenější sezonu našich squashistů 
v jejich čtyřleté historii. Další ligové kolo se ode-
hraje o posledním lednovém víkendu, přičemž 
v neděli 29. ledna od 12 hodin máte možnost 
spatřit naše hráče opět v akci. Na svých domácích 

kurtech v areálu Bowling Squash Sadská přivítají 
soupeře z Hradce Králové a z Prahy.
Více informací nejen o sadském squashovém 
týmu, ale například i Sadské squashové lize, 
do které se může zapojit každý sportovní nadše-
nec z okolí, naleznete na internetových stránkách 
www.bssadska.cz.

Pořadí mladších žáků:
1. Vydrová (Sadská), 2. Svoboda, 3. Hájek (oba 
Loko Nymburk) a Jeník (Krchleby), 5. Valentová 
(AFK Nymburk) a Čejka (Lysá n. L.), 7. Veselý 
(Loko Nymburk), 8. Truhlář Jar., 9. Kuřátko 
(oba Sadská) a Malá (TTC Poděbrady)

Pořadí starších žáků:
1. Stejskal (Loko Nymburk), 2. Žežule (Sadská), 
3. Falber Mar., Falber Mich., 5. Vrba a Hána 
(všichni Loko Nymburk), 7. Kněžínek (AFK 
Nymburk), 8. Maršon (TTC Poděbrady), 9. Raj-
ko (Loko Nymburk) a Černý (TTC Poděbrady)

Milan Vydra

V minulém čísle jsme uvedli nesprávné 

jméno miminka v rubrice Vítáme nové 

občánky. Omlouváme se rodičům 

Emy Drobné za záměnu jména 

jejich holčičky.

Vítáme
nové
občánky

Naši mladí karatisté přivezli z  Mistrovství ČR pět medailí
O  víkendu 3.  – 4.  12. 2016 se v  Praze 
ve sportovní hale Aréna AC Sparta Praha 
na  Podvinném mlýně konalo Mistrovství 
ČR Českého svazu karate všech věkových 
kategorií, kterého se zúčastnilo téměř 700 
nejlepších českých karatistů a celkem 89 
českých klubů.

Na tento republikový šampionát a sváteční vy-
vrcholení celé sportovní sezóny 2016 se nomi-
novalo 12 našich mladých karatistů. Konkrétně 
od nejmladších: Lukáš Živnůstka, Karel Blažej, 
Jan Tománek, Luděk Melich, Lukáš Kadlec, Vi-
liam Pavlovský, Ron Sieger, Natálie Krátká, Pa-
vel Hofmeister, Filip Krišal, Radek Krucký a Filip 
Černík. Všichni na sportovním poli příkladně 
bojovali za sebe, za náš klub a naše město. Mla-
dí sadští karatisté, jako už tradičně, se opět mezi 
českou špičkou tohoto sportu a bojového umění 
v jednom neztratili. Nad očekávání přivezli domů 
5 cenných kovů a další tři umístění v bodované os-
mičce nejlepších. V hodnocení všech klubů podle 
bodovaných umístění jsme skončili na 19. místě 
v ČR a s převahou jednoznačně jako nejlepší klub 
registrovaný ve Středočeském svazu karate.
Tentokrát jsme sice s velkou dávkou smůly ne-

získali do Sadské žádný titul Mistra ČR, tak jako 
vždy v minulých letech, ale i přesto naši karatisté 
přivezli domů vynikající výsledky. Nejpřekva-
pivějšího umístění dosáhli v kategorii kata tým 
žáci 7‑13 let Lukáš Živnůstka, Karel Blažej a Lu-
děk Melich, kteří si v této týmové soutěži přivezli 
domů bronzovou medaili a krásný pohár. Velmi 
překvapivě si v disciplíně kumite mladší žáci 
10‑11 let do 41 kg vybojoval bronz, neustále se 
zlepšující, Lukáš Kadlec. Naši nejzkušenější „ku-
miťáci“, trénující nejen v našem klubu, ale i dojíž-
dějící na tréninky do Sportovního centra mládeže 
v Liberci k reprezentační trenérce, si sice prožili 
trochu zklamání, protože si jako favorité věřili 
na zisk zlatých medailí. Těsně prohraná finálová 
utkání bolela především na duši, avšak získali 
cenná tři druhá místa, a tedy tři tituly Vicemis-
trů ČR. Stal se jím Filip Krišal v kategorii kumite 
starší žáci 12‑13 let do 52 kg a Filip Černík v ka-
tegorii dorostu 14‑15 let do 70 kg. Zmíněné třetí 
stříbro si na tatami vydřel náš čtyřčlenný kumite 
tým dorostenců (Filip Černík, Filip Krišal, Radek 
Krucký a hostující Matyáš Malý z Liberce) v tý-
mové soutěži nazvané Liga kumite týmů, jenž 
byla také součástí MČR, a který jen velmi těsně 

skončil za silným vítězným týmem Ústí nad La-
bem, ale nechal za sebou tým nejlepšího oddílu 
karate v ČR z Českých Budějovic.
Další velmi hodnotná bodovaná umístění 
na MČR vytěžili Luděk Melich (5. místo v kata 
žáků 10‑11 let), Karel Blažej (7. místo kata žáků 
7‑9 let) a Viliam Pavlovský (7. místo kumite žáků 
10‑11 let nad 41 kg).
Trenér oddílu karate Milan Jančák byl s celkovým 
výkonem všech našich mladých sportovců velmi 
spokojen a všem, kteří se MČR zúčastnili, děkuje 
za jejich vystupování a vzornou reprezentaci sad-
ského klubu před celorepublikovou karatistickou 
veřejností.
Mladí karatisté v čele se svým trenérem Milanem 
Jančákem a jejich rodiče rovněž děkují Městu 
Sadská a svým dalším sponzorům Model Obaly 
a.s. a Parker Hannifin s.r.o. za celoroční finanční 
podporu při jejich tréninkové a soutěžní činnosti.

Josef Černík st.

V neděli 8. ledna 2017 se v sadské Sokolovně 
v 18.00 hodin koná nábor nových zájemců o kurz 
karate‑sebeobrana. Kurz je určený pro dospělé 
ve věku 18 – 60 let (muži i ženy) a je určený zejmé‑
na pro začátečníky. Podmínkou přijetí do kurzu 
je dobrý zdravotní stav a bezúhonnost.

FOTOSOUTĚŽ
Na minulém obrázku byl znak města, umístěný ve štítu radnice. 

Jako první na fotohádanku správně odpově-
děl pan Pavel Jirouš.

FOTOHÁDANKA 
NA PROSINEC:

Prosincová hádanka tentokrát bude z kate-
gorie těch těžších. Víte kde v Sadské najdete 
v dlažbě vložený tento nápis s  letopočtem 
a jménem autora dláždění?

Odpovědi zasílejte na email: sadskenoviny@se-
znam.cz, nebo ji doručte do podatelny MěÚ.

Ceník inzerce v Sadských novinách včetně DPH
Kontaktní osoba: Veronika Tržická
Kontaktní telefon: 325 546 600
e‑mail: trzicka@mesto‑sadska.cz
Plošná inzerce:
• 1 strana (190 x 270 mm) 2.600,‑ Kč černobíle / 3.200,‑ Kč barevně
• 1/2 strany (190 x 135 mm) 1.300,‑ Kč černobíle / 1.600,‑ Kč barevně
• 1/4 strany (95 x 135 mm) 650,‑ Kč černobíle / 800,‑ Kč barevně
• 1/6 strany (63 x 135 mm) 450,‑ Kč černobíle / 600,‑ Kč barevně
• 1/8 strany (95 x 67 mm) 350,‑ Kč černobíle / 450,‑ Kč barevně
Započatý cm výšky inzerátu při šířce:
• jeden sloupec (44,5 mm) 25,‑ Kč černobíle / 30,‑ Kč barevně
• dva sloupce (95 mm) 50,‑ Kč černobíle / 60,‑ Kč barevně
• tři sloupce (141,5 mm) 75,‑ Kč černobíle / 90,‑ Kč barevně
• čtyři sloupce (190 mm) 100,‑ Kč černobíle / 120,‑ Kč barevně
Řádková inzerce 1 řádek (20 úhozů včetně mezer):
• 12,‑ Kč za první řádek
• 6,‑ Kč za každý další započatý řádek
Občanská oznámení (poděkování, životní jubilea, vzpomínka na zemřelé):
• malé oznámení (44,5 x 44,5 mm) 100,‑ Kč černobíle
• větší oznámení (44,5 x 89 mm) 200,‑ Kč černobíle (vč. fotografie)
Sleva za opakování: při 1. opakování sleva 10% z ceníkové ceny inzerátu, 
při 2. a každém dalším opakování sleva 20% z ceníkové ceny inzerátu. 
Sleva je platná při použití stejného inzerátu ve vydáních následujících 
za sebou.

1.ledna 2017v neděli

v 17:00
na Palackého náměstí



MUDr. Nataliya Filip přijme do své zubní ordinace nové klienty. 
Objednání na tel.: 325 594 290.

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. 
Možné jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

12 INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská, tel.: 325 594 261‑2. Vychází měsíčně. 
Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktor: Mgr. Jiří Csermelyi, autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček, grafická úprava: Reklamy Richter.cz, 
E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing.Jiří Kyncl. 

Vychází v nákladu: 1500 ks. Tiskne: Reklamy Richter.cz, ČS Armády 62, 289 12 Sadská. Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. 
Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince). Toto číslo vyšlo 22. 12. 2016.

Lázenská 484, Sadská
IC: 765 324 37

ˇ

Nehtové studio
Jana

732 235 310
janina1069@seznam.cz

ˇ

Radost, štestí, pohodu a úsmev, 
v novém roce jistotu a úspech 

Vám prejeˇ
ˇ

ˇ ˇ

PODĚKOVÁNÍ

Martina Husáková – modeláž nehtů
tímto děkuji všem svým 

zákaznicím za celoroční přízeň 
a přeji vám hezké svátky vánoční 

a ráda se s vámi budu potkávat 
i v roce 2017.

Martina Husáková


